A tant prions Dieu qu’il vous ayt, monsr mon cousin, en sa sainte et très-digne garde.
Escript de nostre chasteau de Windesor, ce 3 1 'jour d’octobre 1577.

(British Muséum, Harley, 1582, n° 41.)

MMMDCXXXVIII.

Le comte de Leicesler au duc Casimir.
(Windsor, 3t octobre tS'i.)

Il remercie le duc Casimir de l’affection qu’il a témoignée à Philippe Sidney. — Il reste prêt à servir 
comme lui la cause de la république chrétienne; mais il regrette de voir qu’aux Pays-Bas on hésite 
si longtemps à accepter le secours des Anglais.

Illustrissime et generossime princeps, Accepimus Cel[situdinis] Vfestræ] literas 
plenas amoris ac benevolentiæ in nos vestræ, ex quibus magnam cepimus voluptatem 
et gratias vobis pro eo ac debemus quantas animo concipere possumus, maximas habe- 
mus. De Domino Sidneyo nepote nostro, non mediocriter nos deleetat opinio ilia vestra, 
qui nobis erit idcirco charior quod placere ilium tanto principi et amari a Vestra Cel- 
situdine intelligimus. Amori veslro ac præclaro de illo testimonio ac judicio utinam 
aliqua ex parte respondere possit, et insignem illam in ilium humanitatem et benevo- 
lentiam aliquo suo facto demereri! Sed, ut faetis nequeat, voluntate, arte, non deest. 
Cupit enim testatum omnibus facere quantum Celsitudini Vestræ debet, idque palam 
agnoscit et aperte profitetur. Quod ad nos ipsos attinet, pro ea qua serenissimum prin- 
cipem felicis mémorisé patrem vestrum observantia coluimus, et pro ea non vulgari 

T ome X. 9
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amore quo Celsitudinem Vestram a multis jam annis prosequti sumus, omnino persua- 
sum esse Celsitudini Vestræ vehementer volumus, post Serenissimam Reginæ Majesta- 
tem Dominam ac Reginam noslram, non esse principem, cujus heroicam ac dignam 
principe virtutem ex animo amemus magis, vel in cujus amore muiuo el arnica de nobis 
opinione ac judicio libentius acquiescamus. ldque re ipsa experiemini, si quando occasio 
(quo valde optamus) offeretur. De causa ista, quæ jam prope totum christianum orbem 
est complexa, gaudemus quod tam propensum et erectum tanti principis animum ad 
eam promovendam inlelligimus, nec dubitamus quin eumdem animum vobis dignum, 
Reipublicæ cbristianæ in his turbulentis tempcstatibus necessarium, retinendum vobis 
iirmiter existimetis. Nos, et ut potuimus, juvimus eam hactenus, et ut poterimus juva- 
bimus. Sed, ut verum fateamur, dolorem nobis nonnullum faciunt vicini noslri Belgæ 
quod nostrorum hominum subsidium non tam cupide amplectuntur quam est a Majestate 
Regia honorifîcentissime et libentissime oblatum Speramus tamen redeliberata meliora 
illos consilia secuturos, et expectamus de die in diem quod post tam lenta consilia 
statuendum certo arbitretur. Intérim Deus Opt. Max. et illorum et omnium et consilia 
et cogitationes ad nominis sui gloriam référât et moderetur, et Celsitudinem Vestram 
cum nobis universæReipublicæ christianæ florentem et incolumem diut[issime conservet.